
 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 10 de Dezembro de 2025 – Ano IX– Edição  1232 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 150 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

CONCEDE PRORROGAÇÃO DO AFASTAMENTO SEM REMUNERAÇÃO 

A SERVIDORA QUE ESPECIFICA. 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder à servidora pública municipal EDJANIA ALVES DA SILVA, portadora do RG nº 28.xxx.xxx-4, 

prorrogação do afastamento sem remuneração pelo período de 02 (dois) anos, com base na Lei Complementar nº 

399/2019, solicitado através do Processo Administrativo nº 2280/2025, a contar de 10 de dezembro de 2025. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Estiva Gerbi, 24 de novembro de 2025. 

 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Publicada na Ed. 1232 do Semanário Oficial, disponibilizado em 10/12/2025. 

 

 

CELSO DE BARROS 

Sec. Municipal de Chefia de Gabinete 

 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 10 de Dezembro de 2025 – Ano IX– Edição  1232 

 
EXTRATO DE ADITAMENTO 

 
CONTRATO N° 0012/2021 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

CONTRATADO: CLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA POR MAIS 06 MESES. 

VIGÊNCIA: 20/12/2025 – 20/06/2026 

VALOR GLOBAL: R$ 54.780,12 (CINQUENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS E DOZE 

CENTAVOS) 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 10 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

 

 

EDER MANOEL DO PRADO 
Presidente                                                

 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em local próprio da Câmara 
Municipal. 

 

 

ELAINE CRISTINA PANICATI PEREIRA 
Secretária Geral Legislativa 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 10 de Dezembro de 2025 – Ano IX– Edição  1232 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2025 -  PROCESSO N° 1176/2025 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL O SR. MÁRCIO ROBERTO PAVAN, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO 

LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2025. 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE RAÇÕES, DIVERSAS/SEMENTES/GRÃOS, 

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E NECESSIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.DURANTE PERIODO DE 

12 MESES. O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE 

DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, 

FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 09/12/2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(comprasestivagerbi2025@gmail.com)OU (compras@estivagerbi.sp.gov.br). 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:30H DO DIA 19 DE DEZEMBRO DE 

2025 NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

 

ESTIVA GERBI, 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 

mailto:compras@estivagerbi.sp.gov.br


 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 10 de Dezembro de 2025 – Ano IX– Edição  1232 

 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2025PROCESSO Nº1276/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, EM ATENDIMENTO AO §2º DO ART. 75 DA LEI Nº 14.333/2021, TORNA PÚBLICO 

PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRESENTE AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2025 PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, E INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO E SUPORTE TECNICO DE SISTEMAS ELETRONICOS E DE SEGURANÇA, INCLUINDO CAMERAS DE 

MONITORAMENTO, CABEAMENTO ESTRUTURADO, TELEFONIA, CERCA ELETRICA, SISTEMA DE ALARMES, FECHADURA 

ELETRONICA, ANTENA, INTERFONE, CONFORME ESPECIFICAÇOES TECNICAS E CONDIÇOES  

ESTABELECIDAS E CONDIÇOES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERENCIA. DURANTE O PERÍODO DE 12 MESESO EDITAL 

COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA,NO 

ENDEREÇO:AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 3868-1120 A 

PARTIR DO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIAE-

MAIL:COMPRASESTIVAGERBI2025@GMAIL.COM / COMPRAS@ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR  

AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O E-MAIL: COMPRASESTIVAGERBI2025@GMAIL.COM / 

COMPRAS@ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR - ATÉ ÀS 17:00 DO DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2025 A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA 

MAIS VANTAJOSA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP SERÁ COMUNICADA PARAENVIO DA DOCUMENTAÇÃO 

QUE COMPROVE REUNIR AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS 

APÓS A CONVOCAÇÃO. 

 

 

ESTIVA GERBI/SP, 09 DE DEZEMBRO DE 2025 

MARCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 10 de Dezembro de 2025 – Ano IX– Edição  1232 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


